dalam sidang pemeriksaan, bahwa pada masa penyampaian syarat dukungan 

perbaikan kesatu tanggal 3 s.d. 7 Juni 2024, Para Pengadu in casu bakal pasangan 

calon perseorangan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Bengkulu Utara telah 

melakukan penyerahan syarat dukungan melalui SILON sejumlah 22.918 (dua puluh 

dua ribu sembilan ratus delapan belas) dukungan dengan sebaran di 19 (sembilan belas) 

Kecamatan di wilayah administrasi Kabupaten Bengkulu Utara. Bahwa berdasarkan 

hal tersebut, Para Pengadu secara administrasi dinyatakan Memenuhi Syarat (MS) 

dukungan minimal sejumlah 21.785 (dua puluh satu ribu tujuh ratus delapan puluh 

lima) dukungan dengan sebaran minimal di 10 (sepuluh) Kecamatan. Sehingga terhadap 

data dukungan bakal pasangan calon perseorangan Bupati dan Wakil Bupati dapat 

dilanjutkan ke tahap verifikasi administrasi perbaikan kesatu (vide Bukti T-2). Bahwa 

berdasarkan Berita Acara hasil verifikasi administrasi perbaikan kesatu bakal 

Pasangan calon perseorangan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Bengkulu Utara dari 

sejumlah syarat yang diberikan oleh Para Pengadu ditemukan 12.718 (dua belas ribu 

tujuh ratus delapan belas) dukungan dinyatakan Memenuhi Syarat (MS) (vide Bukti T-

3).  Bahwa pada tanggal 9 Juni 2024, Para Pengadu menyampaikan surat kepada Para 

Teradu yang pada pokoknya meminta untuk pembukaan akses SILON selama 3x24 jam 

sebagai akibat adanya beberapa kendala terkait dengan pengiriman surat dukungan

[...]

Bahwa berdasarkan hasil musyawarah a quo disepakati: 1.) KPU Kabupaten Bengkulu 

Utara memberikan waktu kepada Pemohon untuk melakukan upload data dukungan 

selama 1x24 jam terhitung sejak SILON dapat dibuka dan diakses; 2.) Jumlah dokumen 

data dukungan yang akan diupload sejumlah 8.999 (delapan ribu sembilan ratus 

sembilan puluh sembilan); 3.) data dukungan yang diupload merupakan data dukungan 

tertanggal 7 Juni 2024, jika terdapat dukungan di atas tanggal 7 Juni 2024 maka data 

tersebut dinyatakan Tidak Memehuni Syarat (TMS). Terungkap fakta dalam sidang 

pemeriksaan, bahwa benar pada tanggal 28 Juni 2024 Pukul 14.18 WIB Para Pengadu

[...]

hanya menginput syarat dukungan sebanyak 1.905 (seribu sembilan ratus lima) 

dukungan dan tidak mengklik tombol submit pada SILON. Bahwa pembacaan data pada 

SILON terkait syarat dukungan calon perseorangan secara akumulatif Para Pengadu 

hanya berhasil memperoleh syarat dukungan sejumlah 12.985 (dua belas ribu sembilan 

ratus delapan puluh lima) dukungan sehingga dinyatakan tidak memenuhi ambang 

batas minimal syarat dukungan bakal calon Perseorangan Bupati dan Wakil Bupati 

Kabupaten Bengkulu Utara dengan status Tidak Memenuhi Syarat (TMS) dan tidak 

dapat dilanjutkan ke tahapan verifikasi faktual (vide Bukti T-7).